1

NEWS RELEASE

報道関係各位

2023 年 2 月 15 日

 株式会社テンダ

証券コード：4198  東証スタンダード市場

IT サービスで人と社会の価値を創出する株式会社テンダ(本社／東京都渋谷区、代表取締役会長 CEO

／小林 謙、以下「テンダ」)は、2023 年 2 月 15 日開催の取締役会において、株式会社アールフォー

ス・エンターテインメント（代表取締役社長 横山裕一／以下「アールフォース社」）の全株式を取得

し、子会社化することについて決議し、株式譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本株式取得に際し、アールフォース社の完全子会社である株式会社エモリアは、当社の孫会社

となります。

■株式の取得の理由

当社は、時代に合ったワークスタイル変革ソリューションを提供し続けるという 2023 年５月期の経

営方針のもと、ＢtoＣ領域を管掌する「コンシューマー事業」においては、市場及び顧客軸にフォー

カスした事業に取り組むために、戦略的な推進体制の強化を目指しております。

アールフォース社は、1999 年８月に設立し、家庭用ゲーム機、スマートフォンゲームなどの様々なプ

ラットフォームを通して、大手パブリッシャーに対してゲームの企画から開発、運用までをワンスト

ップかつ高品質で提供してきた実績が多数あります。特に BGM 及び 3DCG アニメーションについ

ては、専門チームによる制作に強みを持っており、多彩な開発実績に裏付けされた継続取引の多いゲ

ームソフトの企画開発企業です。

このようなアールフォース社の技術力や継続取引の実績が当社に連係されることにより、当社がこれ

テンダ、株式会社アールフォース・エンターテインメントの株式取得で子会社化

～ コンシューマー事業の戦略的な推進体制を強化 ～

2

NEWS RELEASE
まで培ってきたオンラインゲーム開発運用におけるノウハウ及び 2022 年の有限会社熱中日和の買収

を踏まえて、「ゲームパブリッシャーからの開発受託」、「オンラインゲームのセカンダリビジネス」、

「クリエイター人財ビジネス」を含めたコンシューマー事業のビジネスモデル及び推進体制の強化の

加速につながると判断し、アールフォース社の株式取得を決定いたしました。

■株式会社アールフォース・エンターテインメント概要

所在地：東京都渋谷区桜丘町 20 番 1 号  渋谷インフォスタワー10 階

代表者：代表取締役社長 横山 裕一

事業内容：ゲーム用ソフトウェアの企画、制作、販売、運営

資本金：80 百万円

設 立：1999 年 8 月 12 日

U R L：https://r-force.co.jp/

■株式会社テンダ概要

所在地：東京都渋谷区渋谷 2 丁目 24 番 12 号  WeWork 渋谷スクランブルスクエア内

代表者：代表取締役会長 CEO 小林謙

事業内容：エンタープライズ事業、コンシューマー事業

資本金：305 百万円

設  立：1995 年 6 月 1 日

U R L ： https://www.tenda.co.jp/

■日 程

取締役会決議日 ：2023 年 2 月 15 日

契 約 締 結 日 ：2023 年 2 月 15 日

株式譲渡実行日 ：2023 年 2 月 28 日(予定)

取材に関するお問い合わせ

株式会社テンダ（https://www.tenda.co.jp）

広報担当

E-mail：pr@tenda.co.jp

※当社はリモートワークを実施しておりますので、お問い合わせは上記メールアドレスまでお願いいたします。

https://r-force.co.jp/
https://www.tenda.co.jp/
https://www.tenda.co.jp/
mailto:pr@tenda.co.jp